[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 октября 2010 г.                                                                               №  557

                                                                                                              экз.№

О создании комиссии по координа​ции деятельности предприятий и ор​ганизаций по прохождению отопи​тельного сезона 2010-2011 годов в муниципальном образовании «Ново​малыклинский район»

В целях координации работы объектов жилищно-коммунального комплекса муниципального образования «Новомалыклинский район» в ходе отопительного сезона 2010-2011 годов, предотвращения аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения, бесперебойного и надежного обеспечения потребителей жилищно-коммунальными услугами, постановляю:

1.Утвердить:

1.1. Состав комиссии по координации деятельности предприятий и организаций по прохождению отопительного сезона 2010-2011 годов в муниципальном образовании «Новомалыклинский район» (далее — комиссия) (приложение № 1).

1.2. Положение о комиссии по координации деятельности предприятий и организаций по прохождению отопительного сезона 2010-2011 годов в муниципальном образовании «Новомалыклинский район» (приложение № 2).

2. Рекомендовать главам администраций сельских поселений муниципального образования «Новомалыклинский район», руководителям предприятий, учреждений и организаций, независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, имеющим на балансе теплоисточники, руководителям теплоснабжающих организаций:

2.1. Ежедневно представлять информацию о ходе отопительного сезона в комиссию.

2.2. Обеспечить своевременность и полноту представления информации о прохождении отопительного сезона 2010-2011 годов и о нештатных ситуациях в комиссию.

2.3. Обеспечить своевременность представления информации о нештатных ситуациях главе администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».

3. Комиссии — обеспечить ежедневный сбор и обобщение информации о ходе отопительного сезона 2010-2011 годов в муниципальном образовании «Новомалыклинский район».

3.1. Еженедельно осуществлять контроль за организацией подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства в населенных пунктах района к зиме 2010-2011 гг., формированием необходимых запасов топлива и аварийно-технического резерва.

3.2. Обеспечить прием и сведение информации о ходе отопительного сезона объектов жилищно-коммунального хозяйства района и предоставлять ее в Департамент жилищно-коммунального комплекса и энергообеспечения Министерства строительства Ульяновской области согласно установленных сроков.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Пуреськину А.Д.

Глава администрации

муниципального образования

«Новомалыклинский район»

                          И.Н.Мухутдинов

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

«Новомалыклинский район»

от ___” _________20 __ г. № ____

СОСТАВ

комиссии по координации деятельности предприятий и организаций по прохождению отопительного сезона 2010-2011 годов в муниципальном образовании «Новомалыклинский район»

Председатель комиссии:

- Пуреськина А.Д. - первый заместитель глава администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».

Заместитель председателя комиссии:

- Сайфутдинов Р.И. - начальник Управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».

Секретарь комиссии:

· Горбушин А.Н. - начальник отдела топливно-энергетических ресурсов и жилищно-коммунального хозяйства Управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».

Члены комиссии:

· Ильин В.П. - председатель муниципального учреждения Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального   образования «Новомалыклинский район»;

· Дружинина А.И. - начальник муниципального учреждения Управление финансов администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»;

· Ялашкин Е.А. - начальник отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, мобилизационной подготовки и взаимодействию с правоохранительным органами администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»;

· Служаева В.В. - главный специалист-эксперт отдела топливно-энергетических ресурсов и жилищно-коммунального хозяйства Управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»;

· Лазарев В.С,- директор муниципального унитарного предприятия «Коммунальное хозяйство» муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» ( по согласованию);

· Хайретдинов  И.В.- директор  муниципального унитарного предприятия «Коммунальное  хозяйство» муниципального образования «Новочеремшанское сельское поселение» (по согласованию);

· Злобин В.Н. - главный государственный инспектор Новомалыклинского района по пожарному надзор (по согласованию);

· Адайкин Д.С.  - начальник районной газовой службы (по согласованию);

· Ермолаев А.Ф. - глава администрации муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» (по согласованию);

· Шебонкин Н.А. - глава администрации муниципального образования «Новочеремшанское сельское поселение» (по согласованию);

· Карымов Г.Г. - глава администрации муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» (по согласованию);

· Игнатьев А.Ф. - глава администрации муниципального образования «Высококолковское сельскоке поселение» (по согласованию);

· Яруллин Р.М. - глава администрации муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение» (по согласованию).

__________________________

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

«Новомалыклинский район»

от ___” _________20 __ г. № ____

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по координации деятельности предприятий и организаций по прохождению отопительного сезона 2010-2011 годов в муниципальном образовании «Новомалыклинский район»

1. Комиссия по координации деятельности предприятий и организаций по прохождению отопительного сезона 2010-2011 годов в муниципальном образовании «Новомалыклинский район» (далее — комиссия) является постоянно действующим совещательным органом администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» (далее — администрация).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, правовыми актами Президента и Правительства Российской Федерации, органов государственной власти Ульяновской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования «Новомалыклинский район», настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

· осуществление координации работ по своевременному и качественному выполнению всех мероприятий по прохождению отопительного сезона 2010-2011 годов в муниципальном образовании «Новомалыклинский район», работ объектов энергетического, жилищно-коммунального и социально-бытового назначения в зимних условиях;

· систематическое информирование руководителей муниципального образования по наиболее важным вопросам, рассматриваемым и решаемым Комиссией;

· сбор и обобщение информации о ходе отопительного сезона 2010-2011 годов в районе, предоставление отчетов в Департамент жилищно-коммунального комплекса и энергообеспечения Министерства строительства Ульяновской области.

4. Состав комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».

5. Заседания Комиссии проводятся согласно плану, утвержденному главой администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».

6. Комиссии предоставляется право в диспозитивном порядке:

· запрашивать и получать от предприятий, учреждений, организаций сведения и материалы, необходимые для работы Комиссии;

· координировать выполнение мероприятий по прохождению отопительного сезона 2010-2011 годов предприятиями, организациями, учреждениями;

· заслушивать должностных лиц по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

· рассматривать предложения о выделении ассигнований из бюджета муниципального образования на аварийные работы.

7. Решения Комиссии оформляются протоколом.

___________________________